

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 19 de março de 2019

Ano X - Edição nº 01201 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- CONCURSO PÚBLICO 001/2016 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA TOMAR POSSE
- AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA PP 002-2019 DMS CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ: 11.597.816/0001-60
- EXTRATO DE CONTRATO 068/2019
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2019
- EXTRATO DE CONTRATO 089/2019

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Outros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro | Coração de Maria - Bahia | CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72

CONCURSO PÚBLICO 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

N° 02/2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA TOMAR POSSE

O Prefeito do Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, por Leis Municipais: Lei 161 de 19 de abril de 1993, Lei 032 de 08 de junho 2006, Lei 048 de 08 de junho de 2007, Lei 087 e 088 de 08 de dezembro de 2009, Lei 18 e 19 de 22 de dezembro de 2015, Lei 01 de 22 de março de 2016, que dispõe sobre o Concurso Público para provimento de cargos no âmbito da Administração Direta, Autarquias e Fundações do Poder Executivo Municipal e pela Lei Municipal Nº 06 de 26 de setembro de 2016, convocar na forma do EDITAL o candidato aprovado no Concurso Público Municipal, que já realizaram exames médicos, para tomar posse na sua função.

O candidato CONVOCADO devera comparecer, conforme o prazo estabelecido no Edital nº 10/2018 publicado no endereço eletrônico www.coracaodemaria.ba.gov.br diário oficial e no site http://www.multydeias.com.br, para tomar posse de sua função no **dia 11 Março de 2019 as 9:00 horas,** na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BAHIA, localizado na Praça da Araujo Pinho nº 14, sede do município, munidos dos seguintes documentos:

- ✓ Carteira de Identidade;
- ✓ Declaração de BENS;

Coração de Maria, Estado da Bahia, em 25 de Fevereiro de 2019.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA Prefeito Municipal

Washington Luis Ferreira de Oliveira Secretário de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro | Coração de Maria - Bahia | CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

I)Para o cargo de Professor Magistério M II Matemática:

INSCRIÇÃO	NOME	DOCUMENTAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
41667	MARIA ISABEL SILVA BARROS	13688156-42	11°

Coração de Maria, 25 de Fevereiro de 2019.

Pregão Presencial





AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA DOS VEÍCULOS PREGÃO PRESENCIAL DE N ° 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA convoca a empresa listada abaixo para apresentação dos veículos para vistoria como descriminados a seguir

DMS CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ: 11.597.816/0001-60 referente aos veículos constantes no Lote II

Devendo a empresa apresentar-se no próximo dia 20 de Março de 2019 as 09:00 horas no Colégio Municipal Manoel Novais, localizado na Rua Pedro Cerqueira Daltro (rua do Cruzeiro), centro, Coração de Maria, Bahia CEP: 44.250.000. Para apresentação dos veículos que ficarão a disposição da Prefeitura Municipal de Coração de Maria. Coração de Maria, 19 de Março de 2019. Lívia Martins Carneiro – Pregoeira.

Contrato





EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADO: JULIANA OLIVEIRA ROCHA DALTRO, CONTRATO Nº. ONDE LÊ-SE 068/2019, LEIA-SE 070-2019 DISPENSA Nº 046/2019, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DO CAPS, PELO PERIODO DE DOIS MESES. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE VALOR GLOBAL: R\$ 3.380,00 (TRES MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS), REFERENTE A DISPENSA Nº 046/2019. HOMOLOGAÇÃO: 07/02/2019. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14- Centro - Coração de Maria - Bahia - Cep: 44.250-000
CNPJ: 13.883.996/0001-72



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA: JC3 LOCAÇÃO DE VEICULOS LIMPEZA PUBLICA E ENGENHARIA, CNPJ: 00.451.036/0001-9. PREGÃO PRESENCIAL № 002/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA — BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 964.590,00 (NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS) CORRESPONDENTE AOS LOTES I E III CONSTANTES NO ANEXO I. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL №. 002/2019. HOMOLOGAÇÃO: 13/03/2019. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA — PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA: DMS CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ: 11.597.816/0001-60. PREGÃO PRESENCIAL № 002/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA — BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 420.600,00 (QUATROCENTOS E VINTE MIL, E SEISCENTOS REAIS) CORRESPONDENTE AOS LOTES IV E V CONSTANTES NO ANEXO I. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL №. 002/2019. HOMOLOGAÇÃO: 13/03/2019. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA — PREFEITO MUNICIPAL

Contrato





EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 201/2019.

INEXIGIBILIDADE n°009/2018

CONTRATO nº: 089/2019

OBJETO: Contratação direta de Devinho Novaes e Banda, para realização de show Artístico durante os festejos Juninos do São João, no dia 23 de Junho de 2019, no Município de Coração de Maria – Bahia

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE

MARIA

CONTRATADO: DN PRODUÇÕES LTDA - CNPJ/MF. 29.313.626/0001-30

VALOR GLOBAL: R\$80.000,00 (oitenta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 02.04.00 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Atividade: 2.161 – Promoção e realização de eventos Culturais e Tradicionais

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte: 00.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: da assinatura até o dia 28 de Junho de 2019.

REGÊNCIA LEGAL: Leis 8.666/93 e alterações e Lei 123/06.

Coração de Maria, Bahia, 18 de março de 2019. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA-PREFEITO.